
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Žádáme zákazníky, aby k výběru a stavbě příhradových stožárů přistupovali zodpovědně a dbali na bezpečnost osob i majetku. 

Toto se týká již i manipulace se stožáry a případným dalším jiným použitím, mimo telekomunikace. 

Stavbu stožáru je třeba prozkoumat z hlediska topologie, geologie i charakteru umístění (síla větru, sníh, námraza…). Pro správnou montáž je třeba zvažovat možné důsledky 

lokálních meteorologických a atmosférických vlivů, které mohou způsobit škody na samotné konstrukci. Častými negativními vlivy jsou tvorba kondenzátu a námraza. Je 

nutné dodržovat doporučené utahovací momenty. 

Ručíme pouze za správně provedenou stavbu dle našeho statického posudku na konkrétní místo výstavby. Certifikace a prohlášení o shodě je vždy realizováno na základě 

požadavku konkrétní stavby. 

Důležité je i zajištění výškových prací při výstavbě pouze proškolenými osobami s patřičným povolením. 

Naše výrobky jsou svařence, které mohou podléhat deformacím při vlastním svařování nebo v rámci chladnutí žárového zinkování. 

Po instalaci je nutno udělat otvory na odvod kondenzátu a dotáhnout přírubové spoje. Dbát na jejich těsnost a nejlépe utěsnit silikonem. 

Doporučujeme, aby každou individuální stavbu spravoval konkrétní BOZP technik, který bude vyžadovat pravidelné kontroly a revize dle aktuálních platných norem a 

nařízení. Každá konstrukce by před osazením anténami, kamerami nebo jinými elektrickými produkty měla být správně uzemněna. Následně je doporučeno nechat provést 

na vše revizi elektro. 

Veškeré výrobky by měly být pro zachování dlouhé životnosti konstrukce pravidelně kontrolovány zákazníkem nebo pověřenou osobou dle normy  

ČSN 73 2604 (Ocelové konstrukce – kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních a inženýrských staveb). 

Tento postup doporučujeme pro všechny naše výrobky. 

ABY NAŠE VÝROBKY NEZTRATILY ZÁRUKU JE NUTNÉ DODRŽOVAT VÝŠE POPSANÉ POSTUPY! 

 

Po obdržení zboží je nutné zkontrolovat obsah dodávky a také to, zda obsahuje veškerý spojovací materiál (pokud má být součástí)! 

 

 

 


